
LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE 

Inżynier telekomunikacji 

Zadania zawodowe i profil kompetencyjny 

Inżynier telekomunikacji1 zajmuje się: telewizją, radiokomunikacją, telekomunikacją, 
teleinformatyką, telefonią klasyczną i komórkową i innymi dziedzinami 
telekomunikacji; prowadzi badania, nadzoruje prace techniczne i modernizacyjne, 
wprowadza do tradycyjnych i nowych działów technikę cyfrowa, wdraża nowe 
rozwiązania, posługuje się aparaturą pomiarową i testującą, coraz częściej 
skomputeryzowaną. 

Więcej o zadaniach w tym zawodzie. 

Profil kompetencyjny2  

Kompetencje to całość wiedzy, umiejętności i postaw, które są niezbędne aby dany 
pracownik efektywnie wykonywał powierzone zadania. Kompetencje przejawiają się  
w zachowaniu i można zmierzyć ich poziom.  

Dla grupy Specjaliści nauk fizycznych, matematycznych i technicznych3, w której 
zawód ten umieszczono określono 4 kompetencje4:  

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie 

Kwalifikacje dla zawodu można zdobyć podejmując kształcenie na studiach I stopnia,  
na kierunku elektronika i komunikacja. Kierunek kształcenia oferuje 1 uczelnia wyższa 
w województwie kujawsko – pomorskim:  
https://radon.nauka.gov.pl/dane/studia-prowadzone-na-okreslonym-kierunku  

Absolwent kierunku elektronika i telekomunikacja posiada wiedzę i umiejętności 
niezbędne do wdrażania i eksploatacji układów, urządzeń i systemów elektronicznych 
oraz systemów, sieci i usług telekomunikacyjnych. Ponadto  jest przygotowany do 
kreowania postępu technicznego. Posiada umiejętności podejmowania twórczych 
przedsięwzięć inżynierskich oraz kierowania zespołami ludzkimi, zna język obcy na 
poziomie biegłości B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego Rady 
Europy oraz posiada umiejętności posługiwania się językiem specjalistycznym  
w dziedzinie elektroniki i telekomunikacji. 

Informację o zawodzie i innych specjalistycznych kwalifikacjach zawodowych można 
znaleźć pod adresem: https://kierunkistudiow.pl/kierunki/224/elektronika-i-
telekomunikacja 

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE 

Chcąc podjąć pracę jako inżynier telekomunikacji w jednym z krajów EOG, należy 
sprawdzić czy do wykonywania zawodu w danym państwie konieczne jest posiadanie 
konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego zawodu czy zdanie specjalnych 
egzaminów np. państwowych lub rejestracja w organizacji zawodowej, co wiąże się  
z oficjalnym uznaniem kwalifikacji i doświadczenia zawodowego.  

Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki na 
portalu Twoja Europa” prowadzonym przez Komisję Europejską:  
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu Mobilności 
Zawodowej:  https://ec.europa.eu/eures/public/index_pl 
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Dla grupy  
„Specjaliści telekomunikacji” 

w województwie prognozowana jest 
równowaga popytu i podaży 

pracowników. 

 

Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
 

                                                      
1  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
2  NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r. 
3  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
4 Zestaw kompetencji może się różnić od podanych kompetencji, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na konkretnym stanowisku. 

Zróżnicowane będzie również natężenie każdej z kompetencji. 
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https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow/-/klasyfikacja_zawodow/zawod/215301?_jobclassificationportlet_WAR_nnkportlet_backUrl=https%3A%2F%2Fpsz.praca.gov.pl%2Frynek-pracy%2Fbazy-danych%2Fklasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci%2Fwyszukiwarka-opisow-zawodow%2F%2F-%2Fklasyfikacja_zawodow%2Flitera%2FI
https://radon.nauka.gov.pl/dane/studia-prowadzone-na-okreslonym-kierunku?name=Elektronika%20i%20telekomunikacja&voivodeshipCode=2&pageNumber=1
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs
https://ec.europa.eu/eures/public/index_pl
https://wuptorun.praca.gov.pl/centrum-informacji-i-planowania-kariery-zawodowej
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://www.wuptorun.praca.gov.pl
http://www.barometrzawodow.pl

